



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-11/22-AD

OBRA:

Construcción de muro de contención con concreto reforzado etapa 2 en deslave de carril en un costado de canal pluvial Calle Capellania y Mezquites y Abejo, Colonia Real de Capellania Garcia N.L.

MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA

PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	Construcciones y Proyectos Hande, S.A. de C.V.		Construcciones y Maquinaria Narvaez, S.A. de C.V.		FECHA:	
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	INICIO	TERMINO
1	TRAZO Y NIVELACION DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA OBRA INCLUYE: EQUIPO TOPOGRAFICO MATERIAL DE CONSUMO HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	54.36	15.28	830.62	20.11	1,093.18	20.95	1,138.84	20.02	1,098.29
2	CORTE CON DISCO EN CARPETA ASFALTICA HASTA 5 CMS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	47.40	73.32	3,475.37	83.55	3,960.27	87.01	4,124.27	83.86	3,974.96
3	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	54.36	128.86	7,004.83	168.55	9,162.38	175.55	9,542.90	167.79	9,121.06
4	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES A TIPO LIBRE AL LUGAR INDUCADO POR LA SUPERVISION VIO TIRADEROS OFICIALES, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	2.72	310.00	842.58	388.92	1,057.86	405.80	1,103.78	388.74	1,057.37
5	EXCAVACION EN TERRENO TODO TIPO POR MEDIOS MECANICOS A CUALQUIR PROFUNDIDAD. INCLUYE: PERILLADO Y ALINE DE EXCAVACION, MOVIMIENTOS DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION PARA EVITAR INTERFERIR CON LA OBRA, VOLUMEN MEDIDO EN CAJA CONSIDERANDO ABUNDAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	50.51	509.10	25,713.62	761.34	38,455.28	792.96	40,052.41	758.01	38,287.09
6	PLANTILLA DE CONCRETO F'c=100KG/CM2 DE SGM DE ESPESOR INCLUYE: PERILLADO Y COMPACTADO DEL SUELO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	18.30	305.50	5,590.65	166.56	3,048.05	175.75	3,216.23	186.67	3,416.06
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2 SEGUN DISEÑO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, TRASLAPES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KGS	989.33	68.08	67,353.59	46.26	45,766.41	49.03	48,506.85	53.41	52,840.12
8	CIMBRA DE MADERA COMUN PARA MURO DE HASTA 3.00 M DE ALTURA INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	113.25	532.73	60,331.67	444.98	50,393.99	468.17	53,020.25	487.09	55,162.94
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO REFORZADO F'c=250 KG/CM2 PARA MUROS Y ZAPATAS. INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.82	4,119.36	61,048.92	4,071.12	60,334.00	4,327.06	64,127.03	4,791.00	71,002.62
10	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 95% PROCTOR MINIMO. INCLUYE: CON BOLEO TAMANO MAXIMO DE 3". PRUEBA DE LABORATORIO. SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO, EQUIPO, AGUA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	125.03	435.44	54,442.19	660.75	82,613.57	699.31	87,434.73	742.98	92,894.79

Código: SOP-LOP-F12

Revisión: 0

